BỘ NỘI VỤ
______

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2019/TT-BNV

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2019

THÔNG TƯ

Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật

do Bộ trưởng Bộ Nội vụ liên tịch ban hành

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 34/2017/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Nội vụ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế;

Sau khi thống nhất với Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Bộ trưởng Bộ Nội

vụ ban hành Thông tư bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng

Bộ Nội vụ liên tịch ban hành.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ văn bản quy phạm pháp luật

Bãi bỏ toàn bộ các văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Nội vụ

liên tịch ban hành sau đây:

1. Thông tư liên tịch số 125/TT-LB ngày 24 tháng 6 năm 1995 của Bộ

trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội và Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam hướng dẫn việc

bàn giao nhiệm vụ, tổ chức và nhân sự bảo hiểm xã hội của hệ thống lao động -

thương binh và xã hội và Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam sang Bảo hiểm xã

hội Việt Nam;

2. Thông tư liên tịch số 54/1999/TTLT-BTCCBCP-BTC ngày 29 tháng 12

năm 1999 của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ và Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện điều chỉnh mức tiền lương tối thiểu,

2

mức trợ cấp và mức sinh hoạt phí đối với các đối tượng hưởng lương, phụ cấp,

trợ cấp và sinh hoạt phí từ nguồn kinh phí thuộc ngân sách Nhà nước;

3. Thông tư liên tịch số 72/2000/TTLT-BTCCBCP-BTC ngày 26 tháng 12

năm 2000 của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ và Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện điều chỉnh mức tiền lương tối thiểu,

mức trợ cấp và sinh hoạt phí đối với các đối tượng hưởng lương, phụ cấp, trợ

cấp và sinh hoạt phí từ nguồn kinh phí thuộc ngân sách Nhà nước.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 02 năm 2020.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Nội

vụ và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Thông tư này./.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;

- Thủ tướng Chính phủ;

- Các Phó Thủ tướng Chính phủ;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Văn phòng Trung ương Đảng và các Ban của Đảng;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Văn phòng Chính phủ;

- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;

- Tòa án nhân dân tối cao;

- Tổng kiểm toán nhà nước;

- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Cơ quan Trung ương của các tổ chức chính trị - xã hội;

- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Công báo; Website Chính phủ; Cơ sở dữ liệu quốc gia

về văn bản quy phạm pháp luật; Cổng thông tin điện tử

Bộ Nội vụ;

- Bộ Nội vụ: Bộ trưởng, các Thứ trưởng, các đơn vị

thuộc, trực thuộc Bộ;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);

- Lưu: VT, PC.

BỘ TRƯỞNG

 Lê Vĩnh Tân

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-11-26T16:53:47+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Lê Trọng Vinh<letrongvinh@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-27T11:39:13+0700
	Lê Vĩnh Tân
	Bộ Nội vụ

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-11-27T15:01:09+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-11-27T15:01:25+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-11-27T15:01:39+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-11-27T15:01:49+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!